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香美市立図書館建設工事　基本設計業務 サイン計画
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児童開架・ホール

事務室
Office

色調・フォント・ピクトは誰にでも認識できるような選定をします。

色　　調・・カラーユニバーサルデザインを参考に高齢者や色弱者にわかりやすい色使いを選定します。

フォント・・可読性や視認性、判読性が高くなるようにデザインされたユニバーサルフォントで選定します。

大 き さ・・国土交通省が推奨する公共交通機関の移動等円滑化ガイドラインを参考に決定します。

ピクトグラム・・日本国内で最も理解されやすい JIS 規格を使用します。

サインイメージ

サイン配置図

2500

300 300

1
0
0
0

1
5
0
0

200

500

500

500

1
4
0
0

2
5
0

2
3
5

3
0
0

■展開図　Scale 1 : 30
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1 耐震安全性の目標

大地震後、構造躯体の大きな補修をすることなく建築物を使用できることを目標とし、「官庁施設の総合耐震計画基準」 4） 風荷重

による耐震安全性の分類を構造体はⅡ類とする。 建築基準法施行令第87条及び平12建告第1454号により設定する。

基準風速 38 m/sec   (参考 東京都 23区 34m/sec,大阪府 大阪市 34m/sec,福岡県 福岡市 34m/sec)

2 設計荷重 地表面粗度区分 Ⅲ

1)固定荷重 5） 地震荷重

実状に応じて個別に設定する。 建築基準法施行令第88条及び昭55建告第1793号により設定する。

2)積載荷重 地盤種別 第２種地盤

積載荷重は、建築基準法施行令第85条、及び「建築構造設計基準及び同解説〔平成22年版〕」（国土交通省官房官庁営繕 標準せん断力係数 一次設計時(中地震) Co = 0.2 保有水平耐力時(大地震) Co = 1.0

部監修）に準拠して設定する。下表に積載荷重を示す。 地域係数 Z = 0.9

N/m
2

3 構造概要

1)地業形式

設計GL-1.0～1.7m以深の砂礫層または玉石混じりシルト混じり砂礫を支持層とし、地盤改良を用いた直接基礎とする。

2)架構計画概要

屋根架構は、スパン10m以上の無柱空間の確保、建物の軽量化による耐震性の向上及び地業コストの低減のため、主体構

造に鉄骨造を採用する。これを支持する架構は、屋根の重量のみを支える柱に鉄骨造、屋根の重量を支え、地震及び風に

よる水平力に抵抗する架構に鉄筋コンクリート造を採用する。また、鉄筋コンクリート造架構は平面計画及び、剛性の平

面的なバランスに配慮した配置計画とする。

*1 短期荷重とする。

3) 積雪荷重

建築基準法施行令第86条、高知県建築基準法施行細則第19条の2及び、平成31年1月15日に施行される改正告示(国土交通

省告示第80号)に準拠し設定する。

S = d ・ρ・α S ：積雪荷重 

ρ ：積雪の単位荷重 (20 N/m
2
/cm)

d ：垂直積雪量

α ：改正告示による割り増し係数 (屋根版種別及び屋根勾配により決定)

東 畑 ・ 依 光 建 築 設 計 企 業 体
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S-003　香美市立図書館建設工事　基本設計業務 構造設計概要
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